

PROTOKÓŁ
z LII sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 22 kwietnia 2010 roku

Ad.1.2,

Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości, stwierdzenie quorum. Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do uczestników obrad sesji o powstanie celem uczczenia minutą ciszy ofiary katastrofy lotniczej na czele z Prezydentem Rzeczypospolitej Lechem Kaczyńskim, która miała miejsce w dniu 10 kwietnia 2010 roku pod Smoleńskiem.

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur o godz.14.00 otworzył obrady sesji i po powitaniu gości, radnych i sołtysów oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach sesji uczestniczy 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych, sołtysów i gości zaproszonych stanowią załącznik nr 1,2, i 3 do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli Stefan Zawierucha Wójt Gminy, Krystyna Kwiatkowska – Sekretarz Gminy, Krystyna Magda Skarbnik Gminy, radni Powiatu Zbigniew Bednarek, i Stefan Zawierucha oraz kierownicy referatów Urzędu Gminy.

Ponadto na sesję przybyli przedstawiciele członków Kapituły Łowiectwa, którzy przy fanfarach trąbek dokonali wręczenia odznaczenia łowieckiego radnemu Adamowi Wrona.

Łowczy zaapelowali ponadto do sołtysów w sprawie zwrócenia uwagi na bezpieczne psy, jako dowód na ich wałęsanie się pozostawili wykonane zdjęcia pogryzionych bezbronnych zwierząt leśnych przez właśnie takie psy. Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z informacją o porządku obrad, który przedstawia się następująco :

- 1/ Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.
- 2/ Stwierdzenie quorum.
- 3/ Informacja n/t porządku.
- 4/ Przyjęcie protokołu z LII sesji.
- 5/ Informacja n/t działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
- 6/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z prac w okresie między Sesyjnym.
- 7/ Analiza wykonania budżetu za rok 2009.
- 8/ Ocena akcji zima sezon 2009/2010
- 9/ Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 r.
 - a/ Przedstawienie wykonania sprawozdania z wykonania budżetu.
 - b/ Zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu dotyczącej sprawozdania wykonania budżetu.
 - c/ Zapoznanie radnych z opiniami stałych komisji dotyczącymi sprawozdania z wykonania budżetu.
 - d/ Dyskusja nad sprawozdaniem.
 - e/ Dyskusja nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.
 - f/ Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Marciszów.
- 10/ Podjęcie uchwał w sprawach :
 - a/ zmian w uchwale budżetowej Gminy Marciszów na 2010 rok.
- 11/ Interpelacje i zapytania radnych.
- 12/ Sprawy różne.

13/ Zamknięcie obrad sesji.

Ad.4.

Przyjęto bez uwag.

Ad.5.

Wójt Gminy poinformował i odniósł się do zdarzeń z sesji powiatowej n/t odbudowy mostu w Marciszowie , transportu urobku po drugim moście , w Ciechanowicach, któremu grozi zawalenie.

Przypomniał o czym przekazywał na posiedzeniach komisji tj. wynikach kontroli NIKU w Zarządzie WZWiK informując, że protokół będzie dostępny w biurze Rady Gminy. Zwrócił uwagę na fakt, że podjętą uchwałą o wystąpieniu ze Związku uratowano Gminę na kilkadziesiąt lat przed niekontrolowanymi wydatkami w celu odbudowy infrastruktury wodociągowej dla miasta Wałbrzycha.

Ponadto odbył spotkanie w gronie fachowców i prawników we Wrocławiu n/t toczącego się postępowania oraz poinformował, że w maju rozpocznie się postępowanie w sprawie gruntów czekamy na decyzję oraz wystąpienie na bezczynność organu. Poinformował o doniesienia do Prokuratury na Wójta Gminy w spr.WZWiK.

Do końca kwietnia natomiast Gmina ma termin udzielenia bądź nie udzielenia dostarczenia dokumentacji , która jest analizowana.

Ad.6.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Ad.7.

Oceny Akcji zima dokonał radny Janusz Banasiewicz – przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej na, której temat został szczegółowo omówiony. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.8.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy dokonała analizy sprawozdania.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy ustosunkował się do sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 rok zwracając uwagę na spadek liczby mieszkańców , realizowany program świadczeń w ramach opieki społecznej oraz udzielone świadczenia , zwrócił uwagę na skutki obniżenia podatków których nasza Gmina umorzyła najmniej na Dolnym Śląsku, bo są to niewielkie kwoty.

Zwrócił uwagę na to że budżet jest tak kształtowany żeby jego wyniki nie dawały podstaw do udzielenia , bądź nie udzielenia absolutorium i nie dające podstaw różnym instytucjom do podejrzeń.

Przypomniał, że materiały zostały wcześniej dostarczone więc radni mieli możliwość szczególnie je przeanalizować.

d/ dyskusja nad sprawozdaniem

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu radnej

Czesławie Olejniczak Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów, która zapoznała radnych z treścią wniosku o Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielania absolutorium Wójtowi Gminy za zrealizowaną gospodarkę budżetową w roku 2009.

Po przedstawieniu treści wniosku Komisji Rewizyjnej opracowanego na posiedzeniu Komisji w dniu 23 marca 2010 roku, która pozytywnie oceniła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 rok. Przewodnicząca Komisji zapoznała Radę z treścią Uchwały Nr I-58/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 7 kwietnia 2010 roku w sprawie: opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów za rok 2009. Przewodniczący Rady Gminy Henryk Mazur zwrócił się do przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Marciszów o przedstawienie opinii n/t sprawozdania i udzielenia absolutorium.

Radna Czesława Olejniczak – Przewodnicząc Komisji Rewizyjnej

Poinformowała Radę, że Komisja Rewizyjna, jak, co roku w miesiącu marcu poświęcił swoje posiedzenie głównie przygotowaniu wniosku absolutoryjnego analizując i oceniając sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2009 rok. Po szczegółowej analizie zarówno dochodów jak i wydatków wykazanych w sprawozdaniu przy wyjaśnieniach Skarbnika Gminy, Komisja w 5 osobowym składzie pozytywnie i jednogłośnie oceniła sprawozdanie, po czym wystąpiła z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium.

Radny Janusz Banasiewicz – przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej.

Przedstawił Radzie pozytywne stanowisko swojej Komisji.

Radna Zofia Siudak – przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Poinformowała Radę o przeanalizowaniu przez Komisję sprawozdania, które następnie pozytywnie oceniła.

Radny Adam Wrona – przewodniczący Komisji Rolno –Budżetowej

Poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu sprawozdania przez Komisję.

d/ dyskusja nad sprawozdaniem :

W dyskusji nad sprawozdaniem z wykonaniami budżetu za rok 2009

Radna Czesława Olejniczak

Zwróciła uwagę na zapisy dot. prawie 100 % wykonania budżetu, co jest pozytywne i dobrze oczywiście wpływa na ogół wykonania budżetu.

Radna Zofia Siudak

Stwierdziła, iż kolejne sprawozdania z wykonania budżetu są coraz bardziej szczegółowe, głównie przedstawione decyzje dot. przetargów odnośnie inwestycji. Ponadto zostały wykonane planowane wpływy ze sprzedaży majątku. Rada uważa też, iż ważne jest to, że pilnowana jest dyscyplina finansowa i wydatki nie przekraczają wpływu.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zwrócił uwagę na największe wydatki , które są na oświatę i przypomniał walkę między sobą , jaka była prowadzona w poprzednich kadencjach odnośnie likwidacji szkół w Ciechanowicach i Sędziszawiu , a które wymagały podjęcia trudnych decyzji. Wskazując na obecny budżet zwrócił uwagę na to, że było to jednak dobre i trafne pociągnięcie , co jest obecnie widoczne w procentowym wykonaniu budżetu.

Innych głosów w dyskusji nad sprawozdaniem nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie : **absolutorium dla Wójta Gminy.**

W czasie głosowania na sali było 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

W wyniku głosowania nad uchwałą „za” jej podjęciem głosowało 15 radnych , „wstrzymało się „ od głosu 0 radnych, . „przeciwnych „ 0 głosów.

Uchwała Rady Gminy Marciszów w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów absolutorium za rok 2009 została podjęta i otrzymała Nr LII/269/10.

Wójt Gminy podziękował za udzielone jednogłośnie absolutorium , co niewątpliwie jest ogromną satysfakcją dla Wójta. Zwrócił uwagę na fakt iż pozostało jeszcze pół roku do końca kadencji więc część podatkowa będzie uchwalala obecna Rada, będą jeszcze ogromne przetargi , które pozwolą na zmniejszenie poziomu wskaźników wydatków, bo oczyszczalnia i kanalizacja ścieków oraz wodociągowanie wsi Świdnik, po czym wodociągowanie części Ciechanowic. Ponadto wspomniał o oczyszczalni ścieków w Sędziszawiu co do, której wystąpiono o ukaranie o niewłaściwe jej użytkowanie. Ma nadzieję na zwolnienie opłat inwestycyjnych z WZWiK co pozwoli na zagospodarowanie wodą w taki sposób, że będą inwestycje, ponadto uniknięcia dopłat dla mieszkańców. Stwierdził, że jest przekonany iż ktokolwiek będzie wójtem , radnym czy przewodniczącym Rady to nie ma powrotu do Związku , bo skoro obecne wydatki pozwalają na obecne inwestycje to ze strony wójta jest deklaracja dalszego zaangażowania w rozwój Gminy.

Ad.10.

- projekt uchwały w sprawie : zmian w uchwale budżetowej Gminy Marciszów na 2010 rok.

Przewodniczący rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały do, której radni nie wnieśli uwag przyjmując ją jednogłośnie.

Ad.11.

Interpelacje i zapytania radnych

Radna Jadwiga Adamczyk

Powróciła do sygnalizowanej na posiedzeniu Komisji Rolni Budżetowej sprawy pani Heleny Gołębiowskiej zwracając się do Wójta Gminy z zapytaniem, czy ma coś do zaproponowania w tej sprawie.

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował, że jeszcze się nie kontaktował z mecenasem z powodu krótkiego okresu czasu i choroby mecenasa, jednak zadeklarację podtrzymuje, a o sposobie załatwienia sprawy poinformuje w najbliższym okresie czasu.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy przyłączył się do prośby radnej stwierdzając, że jak jest taka możliwość to prosi o pozytywnie załatwienie sprawy.

Rdany Adam Ryzowski

Powrócił ponownie do sprawy honorowego mieszkańca Gminy czy będzie ta sprawa rozwijana.

Do Skarbnika Gminy zwrócił się w sprawie Funduszu Sołeckiego na rok 2011 czy będzie wniosek do końca czerwca aktualny

Skarbnik Gminy poinformowała, że wysokość kwot jaka będzie przysługiwała na poszczególne sołectwo, będzie podana Radom Sołeckim na początku miesiąca lipca b.r. ponieważ stan dochodów bierze się na koniec roku 2009, ale liczbę mieszkańców na dzień 30 czerwca 2010 roku i z tego powodu nie można poinformować Rady Sołeckiej o wysokości kwot.

Ad.12.

Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych do końca kwietnia 2010.

Ponadto przypomniał i poprosił o wpłacanie na Fundusz Stypendialny w związku z kończącym się rokiem szkolnym.

Radny Adam Ryzowski

Zwrócił się do radnych powiatowych o interwencję w sprawie zakupionego na górze rędzińskiej terenu, gdzie droga na Rędziny została już roztrzaskana, ponadto rozjeżdżony został asfalt jak też pozarywane są pobocza przez przywieziony tam ciężki sprzęt przez wynajętą firmę, woda natomiast spływa do rolnika na podwórko.

Radny rozmawiał z panem Franciszkiem Walka z Powiatu, który obiecał wysłać tam ludzi ale jaki jest efekt nie wie prosi ponownie o interwencję.

Ponadto zwrócił się w sprawie spowodowania ściągnięcia znaków „ścieżka rowerowa”, z tej właśnie drogi bo jest to niebezpieczne dla rowerzystów tym czasem cała ta droga jest oznakowana jako ścieżka rowerowa.

Radna Zofia Siudak Zwróciła się z zapytaniem do radnych powiatowych czy w Powiecie jest plan napraw dziur po zimie dróg powiatowych szczególnie droga Świdnik Jelenia Góra.

Zasygnalizowała sprawę przejazdu kolejowy na stacji PKP w Ciechanowicach gdzie jeździ autobus szkolny ,a sygnalizacja świetlna , która nie działa wstrzymuje ruch do 15 minut ponadto stwarza to niebezpieczeństwo.

Radny Janusz Banasiewicz

Poinformował o nie przybyciu na posiedzenie Komisji Infrastruktury Technicznej pana Franciszka Walki pomimo zaproszenia pisemnego, prosząc o przekazanie informacji przez radnych powiatowych o to żeby ktoś przyjechał.

Radna Czesława Olejniczak

Zwrócił się do radnych powiatowych w sprawie drogi powiatowej w Sędziszławiu pod wiaduktem na, której są dziury, co utrudnia przejazd.

Radny Władysław Wróblewski

Również wyraził swoje zadowolenie z powodu nieobecności na komisji Infrastruktury przedstawiciela Powiatu i porównał tą sytuację do zachowania Starosty na ostatniej sesji w Powiecie.

Zwrócił się do radnych powiatowych o reakcję na stan dróg powiatowych na terenie Gminy Marciszów , ba jak dotychczas to tylko obiecują.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się w sprawie drogi z Pastewnika do Ciechanowic, która została źle naprawiona po odbywających się tam zawodach.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zwróciła się do radnych powiatowych w sprawie drogi powiatowej w Wieściszowicach, czy będzie naprawiana po zimie , która stwarza zagrożenie dla kierowców,

Ponadto powróciła do zgłaszanej już sprawa drogi koło posesji pana Popardowskiego i Smolenia , która się obrywa i została zabezpieczona taśmą ale budynek po przeciwnej stronie drogi grozi zawaleniem, co jest to niebezpieczne.

Radna Teresa Mospan

Zwróciła się do Powiatu o zwrócenie uwagi na drogę koło plebanii w Ciechanowicach.

Joanna Sokół sołtys Świdnika

Zasygnalizował sprawę nieskończonego przepustu w Świdniku.

Radny Powiatu Ryszard Zawierucha

W odpowiedzi poinformował, że spotka się z panem Walką w celu dokonania objazdu wszystkich dróg powiatowych na terenie Gminy Marciszów.

Mirosław Wolak sołtys Ciechanowic

Pogratulował Wójtowi Gminy w imieniu sołtysów udzielonego absolutorium.

Zwrócił się też o wyjaśnienie kto ma prawo zwoływać zebranie sołtysów na terenie Urzędu Gminy , co wiąże się z potrąceniami za nie obecność. Ponadto prosi o szybką reakcję Urzędu Gminy na sprawy niespotykane, co wiązało się z katastrofą w Smoleńsku i brakiem kirów na flagi.

Poinformował o złożonych 22 wnioskach na małe projekty jednak ani jednego z naszej Gminy , co jako przedstawiciela „Kawiatu Lnu „ bardzo zasmuciło tym bardziej, że już 10 maja będzie rozpatrywany przydział środków jednak bez naszej Gminy.

Innych spraw nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad sesji.

Protokołowała

Grażyna Dudczyk

Ins.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Mazur